
 

ASP DELIA REPETTO Via Circondaria Nord 39                        Paola Covili 
 41013 Castelfranco Emilia (MO) Direttrice  
Enti soci: Castelfranco Emilia, San Cesario 
Bomporto, Ravarino, Bastiglia, Nonantola 
 
 

C.F. 80005470366 direzione@aspdeliarepetto.it 

P.IVA 02558870362 Tel 059 925880 

   www.aspdeliarepetto.it  

 

 
 

 

DETERMINAZIONE N. 100 DEL 08/08/2023 

 

 

OGGETTO: NOMINA DELL’ADDETTO AL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE (ASPP) A 

SUPPORTO DEL SERVIZIO DI PREVENZIONE E PROTEZIONE DEL’ASP DELIA REPETTO AI SENSI DEL 

D.LGS 81/2008 E SS. MM E II.  

 

LA DIRETTRICE 

 

VISTO il vigente Statuto; 

 

VISTE: 

- la deliberazione dell’Amministratore unico di questa Asp n. 1 del 07/03/2022 “ATTUAZIONE 

DEGLI INDIRIZZI DI CUI ALLA DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEI SOCI N. 3 DEL  29/12/2021 E 

NOMINA DIRETTORE DELL’ASP DELIA REPETTO DI CASTELFRANCO EMILIA”, esecutiva ai sensi di 

legge, con la quale si attribuivano a Covili Paola le funzioni di Direttrice dell’ASP Delia Repetto e 

per le motivazioni ivi espresse tutte richiamate nella presente deliberazione; 

- il Verbale dell’Assemblea dei Soci relativo alla seduta del 19 gennaio 2023 ed in particolare gli 

indirizzi ivi declinati al punto 1 “Indirizzi al Bilancio di previsione 2023 e pluriennale 2023/2025”, 

nei quali si conferma la fiducia alla Direttrice Covili Paola e si chiede alla stessa la disponibilità ad 

essere confermata nel ruolo almeno fino al termine del mandato dell’Amministratore Unico 

previsto a giugno 2024 al fine di portate a compimento alcune importanti azioni intraprese e 

direttamente collegate al mandato di Assemblea di efficientamento, razionalizzazione e sviluppo 

dei servizi ASP. 

 

PRESO QUINDI ATTO che con propria precedente deliberazione n. 4 del 02/03/2023 si è provveduto a 

dar attuazione agli indirizzi resi dall’Assemblea dei soci nella seduta del 19 gennaio 2023 sopra 

richiamati confermando nel ruolo di Direttrice di ASP Delia Repetto, la Direttrice dell’Asp Giorgio 

Gasparini, Paola Covili, fino a fine mandato dell’Amministratore Unico e quindi fino al mese di giugno 

2024; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo 9 Aprile 2008, n. 81 “Attuazione dell’art. 1 della Legge 3 Agosto 

2007, n. 123, in materia di tutela della salute e della sicurezza nei luoghi di lavoro” e ss.mm.ii. 

 



RICORDATO che con Prot. 79 Del 15/01/2023 ASP ha nominato il Responsabile del Servizio di 

Prevenzione e Protezione di ASP, consulente esterno, l’Arch. Marcello Milone 

 

Considerata la complessità dei servizi ASP, che sono ubicati in sedi diverse dislocate sul territorio del 

Distretto di Sorbara, e la necessità di garantire un presidio vista la particolare situazione di fragilità 

degli utenti ospiti dei servizi stessi ed a tutela del personale che vi opera, e che tutto ciò implica una 

gestione altrettanto complessa della sicurezza nei luoghi di lavoro, l’Azienda ha ritenuto opportuno 

individuare un ASPP interno all’organizzazione. 

   

Preso atto che esiste un impegno concreto e prioritario dell’Azienda alla tutela della salute e della 

sicurezza dei lavoratori. 

 

Verificata la disponibilità del dipendente a tempo indeterminato Dott. Poppi Federico a rivestire il 

ruolo sopra richiamato. 

 

Preso atto che il dipendente Poppi Federico, ha terminato il corso di formazione specifico ai sensi del 

D.Lgs. 81/08  e dell'Accordo Stato Regioni del 07/07/2016 per un totale di n. 88 ( n. 76 ore e n. 12 ore 

di specializzazione relativa ai servizi socio sanitari) e in possesso delle capacità e dei requisiti 

professionali di cui all'articolo 32 del suddetto Decreto. 

 

Dato atto che l’art. 2, comma 1 lettera g) del D.Lgs 81/2008 definisce l’ASPP come: persona in possesso 

delle capacità e dei requisiti professionali di cui all'articolo 32, facente parte del servizio di prevenzione e 

protezione dai rischi.   

 

Considerato che l’ASPP riveste un ruolo di supporto e di coordinamento con il Responsabile del 

Servizio di Prevenzione e Protezione e rientra nell’organizzazione aziendale finalizzata all’attività di 

prevenzione e protezione dai rischi professionali per i lavoratori” (art.2 c.1 lettere g) ed l) D.Lgs.81/08);  

 

Stabilito quindi di procedere alla nomina formale dell’Addetto al Servizio di Prevenzione e Protezione. 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso nella parte narrativa del presente provvedimento, che si intende integralmente 

confermato nel presente dispositivo, 

 

1. Di prendere atto che il Dott. Poppi Federico, dipendente a Tempo Indeterminato -, Istruttore 

Amministrativo Contabile -, ha completato e terminato il corso di formazione specifico ai sensi del 

D.Lgs. 81/08  e dell'Accordo Stato Regioni del 07/07/2016 per un totale di n. 88 ( n. 76 ore e n. 12 

ore di specializzazione relativa ai servizi socio sanitari) e che risulta pertanto in possesso delle 

capacità e dei requisiti professionali di cui all'articolo 32 del suddetto Decreto. 

 

https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000604861ART65,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000604861ART65,__m=document
https://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000604861ART65,__m=document


2.  Di specificare che il Datore di lavoro e Amministratore Unico di ASP Prof. Masellis Giuseppe 

provvederà con successivo atto alla nomina formale ad Addetto al Servizio di Prevenzione e 

Protezione del Dott. Poppi Federico 

 
3. Di dare quindi atto che la Poppi Federico è in possesso dell’attestato di formazione per ASPP 

MOD. A, MOD B, e specializzazione nel settore socio-sanitario per un totale di n. 88 ore,  CODICE 

ATECO 87.30.00 

 

4. Di specificare altresì che l’ASPP riveste un ruolo di supporto e di coordinamento con il 

Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione e rientra nell’organizzazione aziendale 

finalizzata all’attività di prevenzione e protezione dai rischi professionali per i lavoratori” (art.2 c.1 

lettere g) ed l) D.Lgs.81/08). 

 

5. Di trasmettere il presente atto al Rappresentante dei lavoratori per la Sicurezza e darne 

comunicazione a tutto il personale di ASP. 

          

 

                                                                                                                       La Direttrice 

                                                                                                                      (Paola Covili) 

 

 

 


